
019208    

 

 

 

ГУБЕРНАТОР 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      27.05.2021      №            147-ПГ    

г. Красногорск 

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                          

                                                                                  

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                          

                                                                                                   

 

О должностных лицах,  

входящих в  состав Правительства Московской области  

 

 

В соответствии со статьей 56 Устава Московской области постановляю: 

1. Определить, что: 

Правительство Московской области возглавляет первый Вице-губернатор 

Московской области – Председатель Правительства Московской области; 

Министерство социального развития  Московской области возглавляет 

заместитель Председателя Правительства Московской  области – министр 

социального развития Московской области; 

Министерство здравоохранения Московской области возглавляет заместитель 

Председателя Правительства Московской  области – министр здравоохранения  

Московской области; 

Комитет по архитектуре  и градостроительству  Московской области 

возглавляет министр Правительства Московской области по архитектуре  

и градостроительству; 

Главное управление государственного строительного надзора Московской 

области возглавляет министр Правительства Московской области  

по государственному надзору в  строительстве;  

Главное управление территориальной политики Московской области 

возглавляет  начальник Главного управления территориальной политики 

Московской области. 

2. Внести изменения в  Перечень должностных лиц, входящих в состав 

Правительства Московской области, утвержденный  постановлением Губернатора 

Московской области от 24.09.2018 № 462-ПГ «О структуре исполнительных органов 

государственной власти Московской области и составе Правительства Московской 

области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской 

области от 02.10.2019 № 467-ПГ, от 22.10.2019 № 505-ПГ,  

consultantplus://offline/ref=0BFA933EA36D3EB52FDDFD4C1D990B8DC2E104DF7918DB817D1FAF97F67F0EE37F60A4815E4BF33FC64BBC14E39EFDBA15BC1811C4236316L109I


2 

 

от 27.12.2019 № 650-ПГ, от 27.01.2020 № 24-ПГ, от 13.02.2020 № 56-ПГ,  

от  02.12.2020 № 538-ПГ), (далее – Перечень должностных лиц), утвердив его  

в новой редакции (прилагается). 

3. Признать утратившим  силу  подпункт 1 пункта 2 постановления Губернатора 

Московской области от 22.10.2019 № 505-ПГ «О внесении изменений в Перечень 

должностных лиц, входящих в состав Правительства Московской области». 

4. Министерству здравоохранения Московской области, Министерству 

социального развития  Московской области, Комитету по архитектуре   

и градостроительству  Московской области, Главному управлению 

государственного строительного надзора Московской области, Главному 

управлению территориальной политики Московской области подготовить и внести 

на рассмотрение Правительства Московской области проекты постановлений 

Правительства Московской области, предусматривающие внесение изменений в 

положения о данных центральных исполнительных органах государственной власти 

Московской области,  

в соответствии с настоящим постановлением. 

5. Главному управлению по информационной политике Московской области 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете 

«Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства 

Московской области», размещение (опубликование) на Интернет-портале 

Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после  его 

официального опубликования, за исключением  абзаца второго пункта 1  и  пункта 1 

Перечня должностных лиц (в редакции настоящего постановления). 

Абзац второй пункта 1 настоящего постановления и  пункт 1 Перечня 

должностных лиц (в редакции настоящего постановления) вступают в силу  

со дня введения в действие  Закона Московской области № 88/2021-ОЗ 

«О поправках к Уставу Московской области». 

 

 

 

  

 

 

 



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Губернатора  

Московской области 

от  27.05.2021    №  147-ПГ 

 

«УТВЕРЖДЕН 

постановлением Губернатора  

Московской области 

от  24.09.2018  №  462-ПГ 

(в редакции постановления 

Губернатора Московской 

области   

от  27.05.2021       №  147-ПГ)                   

 

 

Перечень должностных лиц, 

входящих в состав Правительства Московской области 

 

 

 1. Первый Вице-губернатор Московской области – Председатель 

Правительства Московской области. 

 2. Вице-губернатор Московской области – руководитель Администрации 

Губернатора Московской области. 

 3. Три Вице-губернатора Московской области. 

 4. Три заместителя Председателя Правительства Московской области. 

 5. Заместитель Председателя Правительства Московской области – министр 

здравоохранения Московской области. 

 6. Заместитель Председателя Правительства Московской области – министр 

социального развития Московской области. 

 7. Заместитель Председателя Правительства Московской области – министр 

экологии и природопользования Московской области. 

 8. Заместитель Председателя Правительства Московской области – 

руководитель Главного управления региональной безопасности Московской 

области. 

 9. Министр благоустройства Московской области. 

 10. Министр государственного управления, информационных технологий  

и связи Московской области. 

 11. Министр жилищно-коммунального хозяйства Московской области. 

 12. Министр жилищной политики Московской области. 

 13. Министр имущественных отношений Московской области. 

 14. Министр инвестиций, промышленности и науки Московской области. 

 15. Министр культуры Московской области. 

 16. Министр образования Московской области. 



4 

 

 17. Министр сельского хозяйства и продовольствия Московской области. 

 18. Министр строительного комплекса Московской области. 

 19. Министр транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области. 

 20. Министр физической культуры и спорта Московской области. 

 21. Министр экономики и финансов Московской области. 

 22. Министр энергетики Московской области. 

 23. Министр Правительства Московской области по архитектуре  

и градостроительству. 

 24. Министр Правительства Московской области по государственному 

надзору в  строительстве. 

 25. Министр Правительства Московской области по информационной 

политике. 

 26. Министр Правительства Московской области по социальным 

коммуникациям. 

 27. Министр Правительства Московской области по туризму.». 

  

  

 

 

 

 

 


